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Joensuun kaupungin tiedotuslehti

Kannessa: Riitta Himanka ja Anne Lipponen | CAMERA Tommi Rautio

Joensuu 80 000?

Kaupungin tavoitteena on pitää Joensuu kasvu-
uralla ja saavuttaa 80 000 asukasta vuoden 2025 
loppuun mennessä. Viime vuoden lopussa meitä 
oli 77 521, joka oli 263 enemmän kuin vuotta 
aiemmin. Vuosina 2017–2022 Joensuun väki-
määrä kasvoi 1 717 asukkaalla. 

Luonnollinen väestönmuutos on kääntynyt 
negatiiviseksi eli syntyneitä on vähemmän kuin 
kuolleita. Trendiä on vaikea muuttaa ja luonnolli-
nen väestönmuutos on plussalla Suomessa enää 
33 kunnassa. Joensuussa luonnollinen väestön-
muutos oli viime vuonna -257 henkilöä.

Mistä Joensuun väestönkasvu sitten on tullut 
ja mistä se voi tulla tulevaisuudessa? Onko koti-
maan muuttoliike mahdollisuus? Vuosina 2017–
2022 Joensuun nettomuutto oli +835. Viime vuosi 

oli ainoa, jolloin pois muuttaneita oli tänne muuttaneita enemmän. 
Kotimaan muuttovoittoa on saatu pääosin muualta Pohjois-Karjalasta ja 

Savonlinnasta sekä vähäisesti lähinnä Imatralta, Kajaanista, Kouvolasta, Var-
kaudesta ja Mikkelistä. Oman maakunnan ja Itä-Suomen tyhjäksi imurointi lie-
nee loppuun kuljettu ja muutenkin kyseenalainen tie. Eniten asukkaita olemme 
menettäneet Helsingin, Tampereen, Kuopion, Jyväs kylän ja Turun suuntiin.

Kotimaan muuttajien määrä on Joensuussa ikäryhmittäin korostetun 
kaksi jakoinen: muuttovoittoa tulee eniten 15–24-vuotiaista ja muuttotappiota 
25–34-vuotiaista. Joensuuhun tullaan siis opiskelemaan, mutta valmistumi-
sen jälkeen liian harva jää tänne pysyvämmin.

Entä saadaanko maahanmuutosta apua? Viiden viime vuoden aikana ulko-
mailta tuli muuttovoittoa 1 954 henkilöä. Vuonna 2022 maahanmuutto oli 
ensimmäisen kerran ainoa asukasmääräämme lisännyt tekijä, peräti 666 
henkilöä plussalla eivätkä lukuun sisälly Ukrainasta sotaa paenneet. Heitä on 
Joensuussa noin tuhat ja kotikuntalaisuutta on mahdollista hakea vasta vuo-
den kestäneen tilapäisen suojelun statuksen jälkeen. 

Onko 80 000 asukasta mahdollista saavuttaa lähivuosina? On, mutta viime 
vuosien kisakuntoon verrattuna se vaatii kyllä superonnistumisen. Seuraa-
vien kolmen vuoden koti- ja ulkomaiden muuttovoittojen tulisi olla lähes 
huippuvuosien tasolla. Tavoitteeseen pääsy edellyttää myös, että vähintään 
puolet saapuneista ukrainalaisista jäisi meille pysyvästi. Joensuun väkilu-
vun säilymiseen kasvussa, tai edes nykyisellään, tarvitaan lisäksi vahvaa työ- 
ja opiskeluperäistä maahanmuuttoa ja humanitäärisessä maahanmuutossa 
meidän on kannettava vastuumme.

Joensuun kaupunki uudistaa strategiansa kevään ja kesän aikana.  
80 000 asukasta on tarkastelun ytimessä. Tätä mahdollistamaan Joensuusta 
ja Pohjois-Karjalasta tarvitaan huhtikuussa valittavaan uuteen eduskuntaan 
vahvoja kansallisia vaikuttajia. Kannattaa äänestää – jälleen kerran!
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Oi aura,  
sua kaipaan, 

niin kauheesti 
kaipaan

Tarvitaan kevyen liikenteen väylien 
hyvää talvikunnossapitoa! Voisitte 
linkata tähän muistin virkistämi-
seksi mistä kunnossapidon ajan-
kohtaista tilannetta voi seurata. 
Ja vaikka antaa vinkit mielestänne 
parhaista talvipyöräilyreiteistä eri 
kaupunginosien välillä. 

Kaupungin katujen kunnossa
pidon seurannat löytyvät osoit
teesta www.joensuu.fi/ 
hoito-ja-kunnossapito. 
Sivuilla ovat eroteltuina eri väy
lien kunnossapitoluokat ja lin
keistä löytyy myös ajantasai
nen tilanne kartalla. Vinkkeinä 
vinhaan auratuista väylistä voisi 
luetella esimerkiksi Utrantien, 
Nurmeksentien, Siltakadun, 
Rauhankadun, Papinkadun, Ket
tuvaarantien ja Niinivaarantien. 

Sivulta voi myös tilata tekstari
varoituksen liukkaista keleistä tai 
antaa meille palautetta. Nolla
keleillä kannattaa myös muistaa 
tontinomistajan vastuu kunnossa
pidosta. Siihenkin löytyvät vinkit 
samalta sivulta. 

Pencil-alt  Sami Laakkonen 
strategiajohtaja

CAMERA Tommi Rautio
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Lähetä meille kuva lempipaikastasi Joensuussa!  
Parhaat kuvat ja tarinat julkaisemme lehdessä. 

Kuvan voi lähettää somessa tai osoitteeseen  
viestinta@joensuu.fi. 

Paras pala Joensuuta 
Tiesitkö

Osallistu ja vaikuta
Joensuun kehittämiseen voi vaikuttaa 
muun muassa vastaamalla kyselyihin 
ja osallistumalla tapaamisiin. 
Arvostamme jokaista kommenttia! 

parkkisakkoa.

Viime vuonna  
kirjoitettiin

pysäköinnintarkastajaa.

Joensuussa on

10  070

5

15  000
askelta.

Pysäköinnintarkastaja 
kävelee työpäivän  

aikana noin

”Jääladut ovat varma kevään 
merkki. Jäällä hiihtämisessä 
on myös aivan omanlaisensa 
tunnelma. Jäällä tuntee itsensä 
pieneksi. Talvisemmat olosuhteet 
oli myös yksi syy siihen, miksi 
(paluu)muutin Pohjois-Karjalaan.” 
–Tuomas, 40 v.

Varhaiskasvatus ja kulttuuripalveluille 
kiitosta sateenkaariväeltä

Joensuun kaupunki keräsi kohdennetusti seksuaali ja/tai suku
puolivähemmistöön kuuluvien kokemuksia kaupungin eri palve
luista. Vuodenvaihteessa toteutetussa kyselyssä selvitettiin, kuinka 
sateenkaarevat käyttäjät kohdataan ja otetaan huomioon. Mukana 
olivat varhaiskasvatus, koulutus, nuoriso, kulttuuri, liikunta 
ja työllisyyspalvelut, maahanmuuttajapalveluiden International 
House Joensuu sekä julkinen liikenne. Lisäksi kysyttiin katujen ja 
puistojen tilanteesta. 

Vastauksia saatiin reilut sata kappaletta. Kiitosta saivat erityisesti 
varhaiskasvatuksen henkilöstön ammattitaito kohdata erilaisia per
heitä sekä kulttuuripalvelujen ja tapahtumien kyky huomioida eri
laisia asiakasryhmiä. Haasteellisena koettiin osa kaupungin tiloista, 
kuten vanhojen kiinteistöjen pukukopit, jotka eivät mahdollista suku
puolivähemmistöjen yhdenvertaista käyttöä ilman erityisjärjestelyjä. 

Kyselyn tuloksia käytetään palvelujen kehittämiseen ja henkilös
tön koulutussuunnitteluun. Kysely on osa laajempaa kokonaisuutta, 
jossa eri asiakasryhmille kohdennettavia kyselyjä hyödynnetään 
kaupungin yhdenvertaisuustyössä.

Tule jututtamaan  
kaupunginjohtajaa Tuupovaaraan 

Kaupunginjohtaja Kari Karjalainen vierailee Tuupovaaran Ullakolla 
15.5. kello 12.30. Tervetuloa kahvittelemaan ja juttelemaan kau
punginjohtajan kanssa. Samalla voit vinkata Tuupovaaran kuulumi
set osallisuus ja vetovoimalautakunnalle. 

Lautakunnan kesäkuun kokous pidetään Tuupovaarassa 15.6.  
ja samalla päättäjät tutustuvat pitäjään sekä sen asukkaisiin. Nyt 
kaivataan ideoita, mitä paikkoja Tuupovaarasta esitellään ja ketkä 
asukkaat olisivat innokkaita kertomaan Tuupovaaran asioista.

Tuupovaaran Ullakon olohuone, Onnelankuja 5

3



Kaupunkien suurimmilla esiintymis-
areenoilla nähtävässä ohjelmassa on 
kattaus rakastetuimpia ooppera- ja 
balettikohtauksia, joiden melodiat 
tunnistaa taatusti, vaikkei olisi kos-
kaan ennen esityksessä käynyt. Kier-
tueen musiikista vastaa Kansallisoop-
peran orkesteri.

Luvassa on näyttävä, viihdyttävä ja 
nopeatempoinen spektaakkeli, joka 
sopii erinomaisesti ensikertalaisille ja 
koko perheelle.

– Kun esiintymispaikkoina ovat 
jäähallit ja areenat, kaiken pitää olla 
suurta, näyttävää ja viihdyttävää. Lai-
tamme hallit helisemään oopperan 
ja baletin voimasta, ohjaaja Jere Erk-
kilä lupaa.

Joensuussa kiertueohjelmistoon 
sisältyy myös maksuttomia, Oopperan 
ja Baletin yleisötyön yhdessä Joen-
suun kaupungin kanssa järjestämiä 
lasten ja nuorten tapahtumia kuten 
Vauvojen taidetuokiot ja Miniooppera: 
Taikahuilu sekä So You Think You can 
muuv? -tanssityöpaja ja Koululaisoop-
pera: Lähde.

Oopperan ja Baletin 
areenakiertue 2023
– kaikki suosikit  
yhdessä esityksessä
Suomen kansallisoopperan ja baletin väki jalkautuu toukokuussa Helsingin 
Töölönlahdelta ennennäkemättömälle areenakiertueelle ympäri Suomen. 
Kiertue on Suomen suurin kotimaisin voimin toteutettu koskaan:  
siinä työskentelee yli 270 henkilöä.

Pencil-alt Katja Jokinen

La 13.5. klo 14 ja 18  
Joensuu, Joensuu Areena 

• Kesto 1 t 40 min,  
ei väliaikaa

• Ikäsuositus yli 7 vuotta

• Lisätiedot ja liput:  
oopperabaletti.fi/ 
areenakiertue2023

• Perusliput 39 €, opiskelijat  
ja alle 20-vuotiaat 24 €,  
eläkeläiset 34 €

• Kiertueen aikana kiertuepaikka-
kunnilla otetaan vastaan  
ainoastaan korttimaksuja.

• Kiertue toteutetaan yhteis-
työssä VR:n ja vierailu-
kaupunkien kanssa sekä  
opetus- ja kulttuuri-
ministeriön tuella.

Ohjelmassa mm:

• Valkyyrioiden ratsastus,  
oopperasta Valkyyria

• Nessun dorma,  
oopperasta Turandot

• Satumaa, Unto Monosen tango

• Yön kuningattaren aaria,  
oopperasta Taikahuilu

• Viulukonsertto,  
baletista Sibelius

• Ruususen valssi,  
baletista Prinsessa Ruusunen

• O Fortuna, teoksesta  
Carmina Burana

• O mio babbino caro,  
oopperasta Gianni Schicchi

• Toreador, oopperasta Carmen

Oopperan ja Baletin areenakiertue 2023
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Joensuun tapahtumat verkossa: tapahtumat.joensuu.fi

Miun maun mukaset Tällä palstalla ihmiset jakavat 
tapahtumasuosituksiaan

Nimeni on Katriina Leppänen ja olen toiminut 
Joensuun kaupungin kulttuurijohtajana lähes 
vuoden. On antoisaa päästä kehittämään kult-
tuuria ja hyvinvointia yhdessä kulttuuripalve-
luiden yksiköiden ja hyvinvoinnin johto ryhmän 
kanssa, unohtamatta eri kulttuurihankkeita.

Mahdollisuuksia ja potentiaalia hyvin-
voinnin lisäämiseen kulttuurin keinoin on 
monia ja sen eteen työskentelemme. Työs-
täni tekee mielenkiintoisen sen monipuoli-
suus ja monimuotoisuus.

Kulttuurin Unelmavuosi 2023 mahdollis-
taa kulttuurigenren lähelle ihmisiä ja Unel-
mavuosi on työllistänyt jo maaliskuun alkuun 
mennessä 150 luovan alan osaajaa ja taiteili-
jaa. Asiakkaita on ollut lähes 30 000. Kaikkiin 
Unelmavuoden tilaisuuksiin on vapaa pääsy!

Kulttuurin ja tapahtumien parissa olen 
työskennellyt pitkään, yli kolme vuosikym-
mentä. Työ antaa minulle iloa ja voimaa, kun 
näen ihmisten ilahtuvan järjestämistämme 
tapahtumista ja yksiköidemme eri toiminto-
jen saavutettavuudesta.
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23.3. klo 19 
Joensuun kaupunginorkesteri: 
Virtuoosit irti!
Carelia-sali
joensuunkaupunginorkesteri.fi

25.3. klo 13 ja klo 17
Joensuun kaupunginteatteri:  
My Fair Lady
Rantakatu 20
joensuunteatteri.fi

29.3. klo 18
Joensuun konservatorio:
Koominen ooppera ”Kylälaulajat”
Joensuun konservatorion konserttisali
joensuu.fi/konservatorio

31.3.
Joensuun pääkirjaston Vinttiklubi:
Sähkökehto
Joensuun pääkirjasto
unelmavuosi.fi

5.4. klo 16
Kulttuurikahvila:  
Kupliva Swing konsertti
Joensuun Taidemuseo Onni
unelmavuosi.fi

Katriinan suositukset

Maalis–toukokuun tapahtumia

Poiminnat tapahtumatarjonnasta on 
koottu maaliskuussa, muutokset  
ovat mahdollisia.

20.–25.3.
Ranskalaisen elokuvan viikko 
Pohjois-Karjalan elokuvayhdistys ry
Elokuvateatterikeskus Tapio, Kauppakatu 27
pkey.fi

25.3.
Konsan avoimet ovet
Joensuun konservatorio, Yliopistokatu 4
joensuu.fi/konservatorio

Kerubin Stand Up:  
Tomi Haustola 25.3. / Tommi Mujunen 22.4.
Ravintola Kerubi, Siltakatu 1
kerubi.fi

Joensuun kaupunginorkesteri
Virtuoosit irti! 23.3., Nerouden lähteillä 30.3., 
Jeesuksen seitsemän sanaa ristillä 5.4.,  
Kamarimusiikin helmiä 13.4., Romaniasta 
rokokoohon 20.4., Douze points, twelve 
points… Euroviisut! 26.4., Taituruutta täältä-
päin 5.5., Okko goes Mahler 11.5.
Carelia-sali, Yliopistokatu 4
joensuunkaupunginorkesteri.fi

Jazzkerho 76
Bass & Voice: Sanni Orasmaa ja Antti Lötjönen 
22.3., Martti Vesala Soundpost Quintet 31.3., 
Flamencokitaran ilta: Joonas Widenius 12.4., 

Mikko Iivanainen & Tuomas Paukku:  
Kitarat soi 19.4.
Pakkahuone, Rantakatu 2b / Joensuun konser-
vatorion konserttisali, Yliopistokatu 4
jazzkerho-76.fi

25.3.
Muistojen bulevardi konsertti 
Carelia-sali, Yliopistokatu 4
tapahtumat.joensuu.fi

31.3.
Show and Dinner Timo Lassy Trio 
Utran Uittotupa, Uittopäälliköntie 2
utranuittotupa.fi

Joensuun kaupunginteatteri
Vaarallisia suhteita, Hirvimetsä, My Fair Lady, 
Aleksis Kivi, Anjan lähes erinomainen elämä, 
Iso paha susi
Rantakatu 20
joensuunteatteri.fi

1.4.
Cinemare Kannibaalit, 3 elokuvaa
Kino Sihis, Nurmeksentie 4
pkey.fi/kinosihis

1.4.
Anssi Kela 
Las Palmas, Itäranta 1
raflaamo.fi/fi/ravintola/joensuu/
las-palmas-kimmel

4.–28.4.
RajaSpeksi 2023: …ja yksi ei pelastunut
Näyttämö-teatteri, Koskikatu 8
rajaspeksi.fi

14.4.
ETTA 
Viihdemaailma Ilona, Kauppakatu 25
ilonajns.fi

22.–23.4.
Kotonamessut 2023 
Joensuu Areena, Mehtimäenaukio 2
rohkievents.fi

22.4.
Golden ABBA Show 
Carelia-sali, Yliopistokatu 4
musiikkiteatteri.fi

6.5.
Kiusa Burlesque 
Ravintola Kerubi, Siltakatu 1
kerubi.fi

13.5.
Oopperan ja Baletin areenakiertue 2023 
Joensuu Areena, Mehtimäenaukio 2
oopperabaletti.fi
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Kulttuuri

Kulttuurin Unelmavuosi on hanke, 
jota vetää pitkän linjan projektityön-
tekijä Anne Mujunen.

– Hankkeen tausta on Saimaa-ilmi-
össä, jossa Joensuu, Mikkeli, Lappeen-
ranta ja Kuopio kirittivät Savonlinnaa 
Euroopan vuoden 2026 kulttuuri-
pääkaupungiksi. Titteli meni lopulta 
Ouluun, mutta hakijat päättivät jär-
jestää jokainen oman juhlavuotensa 
Saimaan alueen kulttuurin kunni-
aksi. Mikkeli aloitti viime vuonna ja me 
olemme vuorossa toisena. Joensuun 
jälkeen unelmavuosia on vielä kolmella 
paikkakunnalla, Mujunen taustoittaa. 

Joensuulaisten into  
osallistua yllättänyt kaikki
Unelmavuosi on Joensuussa vasta 
alussa, mutta tapahtumiin osallistu-
neiden määrä on yllättänyt järjestäjät.

– On ollut mahtavaa nähdä joen-
suulaisten into osallistua kulttuuri-
tapahtumiin! Vuotta on vietetty vasta 
kolmisen kuukautta ja olemme lähes 
ylittäneet Mikkelin koko vuoden kävi-
jämäärän sekä samalla omat tavoit-
teemme. Kaupunkilaiset ovat käyneet 
tapahtumissa hyvin aktiivisesti, Muju-
nen iloitsee.

Alkuvuoden suurimmat yleisö-
ryntäykset keräsivät Botanialla 
tammi kuussa järjestetyt avajaiset ja 

Laulurinteen Lumipuiston yhteydessä 
esitetyt Sanna Hirvosen tanssiteokset 
sekä äänitaideteos Sähkökehto.

Mujusen mukaan suuret massat 
eivät ole Unelmavuoden oleellinen 
tavoite.

– Meille on tärkeää saada kulttuu-
rin pariin myös sellaisia ihmisiä, joille 
osallistuminen ei ole syystä tai toi-
sesta helppoa. Siksi haluamme tuoda 
tapahtumia ihmisten luo. Pienemmät 
tapahtumat ovat aivan yhtä tärkeitä 
kuin suurempaa huomiota saavat. 
Esimerkiksi Mulon kodalla järjestet-
tiin rentouttava äänimatka akustisilla 
soittimilla. Tupaan mahtui alle kaksi-
kymmentä osallistujaa. Kokemus oli 
todella intiimi. 

Unelmavuoden tapahtumissa on 
pyritty huomioimaan Joensuun laaja 
koko ja eri-ikäiset ihmiset. Alkuvuo-
desta erilaisia esityksiä on järjestetty 
muun muassa Enossa, Tuupovaa-
rassa, Uimaharjussa ja Kiihtelys-
vaarassa. Vuoden mittaan kulttuu-
rin ilosanoma leviää esimerkiksi 
kaupungin osakonserttien ja kiertävän 
keikkabussin kautta.

– Haluamme, että tarjontaa on kai-
kille joensuulaisille lapsista eläke-
ikäisiin. Tarvetta selvästi on. Vasta 
järjestetyt senioreiden hyvinvointi-
päivän tanssit keräsivät miltei parisa-

taa parkettien partaveistä. Tansseihin 
oli ajeltu Outokumpua ja Kesälahtea 
myöten, Mujunen myhäilee. 

Yksittäisten tapahtumien lisäksi 
joensuulaisten vuotta piristävät muun 
muassa kulttuurikahvilat, taidepenkit, 
lasten ötökkäpolut ja erilaiset kisailut. 
Ohjelmaa rakennetaan ja esiintyjiä 
haetaan pitkin vuotta ja siksi tapah-
tumakalenteri päivittyy noin kahden 
kuukauden ajalle kerrallaan. 

Reilu panostus  
joensuulaiseen kulttuuriin 
Sen lisäksi, että kaupunkilaiset saavat 
hurjan määrän ilmaisia tapahtumia, 
on Kulttuurin Unelmavuoden pyrki-
mys tukea joensuulaisen kulttuuri-
elämän elinvoimaisuutta ja edesaut-
taa matkailua. Hankkeen budjetti on 
kokonaisuudessaan 620 000 euroa. 
Rahoitus koostuu Joensuun kaupun-
gin ja Pohjois-Karjalan maakuntalii-
ton aluekehitysrahaston osuuksista.

Unelmavuoden esityksistä pääosa 
hankitaan joensuulaisilta taiteilijoilta 
ja kulttuuritoimijoilta. Omia esityksiä 
on voinut tarjota muun muassa kai-
kille avoimien esiintyjäpankin, kult-
tuurikahviloiden ja kulttuuritupsah-
dusten hakujen myötä.

Mujusen mukaan osallistumis-
kynnys Unelmavuoteen on haluttu 

Joensuussa vietetään tänä vuonna Kulttuurin Unelmavuotta. Vuoden 
aikana kaupungissa järjestetään yli sata tapahtumaa useamman 
tuhannen ihmisen tilaisuuksista intiimeihin parinkymmenen osallistujan 
taidehetkiin. Erilaisia esityksiä ja kulttuurikokemuksia leviää pitkin laajaa 
kaupunkia pitäjistä kantakaupunkiin ja seinien sisältä luonnon keskelle. 

Unelmavuosi täyttää 
Joensuun tapahtumilla
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pitää matalana, jotta hyöty jakaantuisi 
mahdollisimman laajalle joukolle. 

– Unelmavuoden kulttuuritupsah-
dusten ja muiden tapahtumien esiin-
tymispalkkioita maksetaan joensuu-
laisille toimijoille reilusti yli 100 000 
euroa. Lisäksi paikallisilta yrityksiltä 
ostetaan muun muassa äänentoisto- 
ja tuotantopalveluja sekä vuokrataan 
tiloja. Kokonaisuudessaan palveluja 
hankitaan 400 000 eurolla. Toivotta-
vasti tämä tuo alalle piristystä vaikeiden 
koronavuosien jälkeen, Mujunen toteaa.

Kulttuurin Unelmavuoden maksa-
mat palkkiot tukevat joensuulaisten 
kulttuuritoimijoiden työllistymistä. 
Hankkeen kautta ohjautuvat rahat eivät 

pienennä muuta kulttuurille kohdistu-
vaa rahoitusta. Muun muassa Joensuun 
kaupungin kulttuuripalvelut jakoi alku-
vuonna yli 250 000 euroa erilaisina 
yhteistyösopimuksina ja tukena.

Luvassa toridiscoa  
ja ruokaelämyksiä 
Unelmavuoden ohjelma pitää sisäl-
lään mitä erikoisempia tempauk-
sia pipon neulomisesta avannossa 
runoiluun. Kevään mittaan tarjolla on 
muun muassa Kuplivaa Swingiä Joen-
suun taide museo Onnin kulttuuri-
kahvilassa, lauluja ja runoja Kalmon-
katiskalla, ruokaelämyksiä avotulella 
ja Hurjan Hallan kirjastokonsertteja.

Paikallisten taiteilijoiden luo-
mat taidepenkit pystytetään puis-
toihin toukokuussa ja lasten ötökkä-
polut valmistuvat kesän kynnyksellä. 
Kesä–heinäkuun vaihteessa Joensuun 
kauppa torilla järjestetään viikonloppu-
tapahtuma Karjalan Kurmee, jossa 
yhdistyvät karjalainen ruoka kulttuuri 
ja monipuolinen esiintyjäkattaus.

– On ilo työskennellä ihmisten 
hyvinvointia edistävässä hankkeessa. 
Tyytyväiset hymyt kävijöiden kas-
voilla ovat parasta palautetta, Anne 
Mujunen päättää.

–  Projektipäällikkö Anne Mujunen

–  Meille on 
tärkeää saada 
kulttuurin pariin 
myös sellaisia 
ihmisiä, joille 
osallistuminen 
ei ole syystä tai 
toisesta helppoa.

Joensuun Kulttuurin Unelmavuoden projektipäällikkö Anne Mujusen mielestä tyytyväiset 
hymyt kävijöiden kasvoilla ovat parasta palautetta.

• 24.3. Kiertävä keikkabussi: Routaraja 
Uimaharjun nuorisotalo 

• 31.3. Sähkökehto 
Joensuun pääkirjaston Vinttiklubi 

• 4.4. Ääni- ja tanssisatu: Sateenkaarenvärinen  
Nepenmäen kirjasto 

• 5.4. Kulttuurikahvila: Kupliva Swing 
Taidemuseo Onni 

• 6.4. Lauluja ja runoja: Heiduška 
Kalmonkatiskan kota

• 15.4. Viulumiehet  
Tuupovaaran Ullakko ja Enon palvelupiste 

• 18.4. Hurja Hallan huhtikiertue  
Uimaharjun kirjasto 

• 19.4. Ääni- ja tanssisatu: Sateenkaarenvärinen 
Karsikon kirjasto 

• 24.4. Hurja Hallan huhtikiertue  
Pyhäselän kirjasto

• 25.4. Hurja Hallan huhtikiertue  
Tuupovaaran Ullakko 

• 26.4. Hurja Hallan huhtikiertue  
Kiihtelysvaaran kirjasto

• 27.4. Hurja Hallan huhtikiertue  
Reijolan kirjasto 

Joensuun Kulttuurin Unelmavuoden tulevaa ohjelmistoa

Oletko järjestämässä tapahtumaa, jossa 
kävijät, matkailijat, järjestöt ja muut 
erilaiset toimijat kohtaavat? Sinulla on 
mahdollisuus hakea tapahtumallesi 
kaupungilta tapahtumatukea. Tukea 
myönnetään harkinnanvaraisesti osal-

lisuutta ja yhteisöllisyyttä edistäville 
tapahtumille. Tapahtuma voi olla vaik-
kapa yhteisöllinen tempaus tai jonkin 
lajin valtakunnallinen SM-kisa.

Pientapahtumatuki myönnetään ker-
taluontoiselle tapahtumalle ja 
haku on avoinna 1.4.–31.5. 

Lue lisää:  
joensuu.fi/pientapahtumatuet

Tukea tapahtumallesi?
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Kaupunki Kaupungin kuulumisia ympäri 
kyliä ja keskustoja

Nuoriso-ohjaaja Lotta Karvonen 
kertoo, että nuorille halutaan 
tarjota turvallinen ja päihteetön 
tila viettää vapaa-aikaa. 
Whisperin asiakkaan Onni 
Korhosen mielestä parasta 
tekemistä nuorisotilassa on 
biljardin pelaaminen.

Joensuussa on yhteensä 10 nuo-
risotilaa eri puolilla kaupunkia, 
joista kolme koulujen yhteydessä. 
Muissa voivat käydä myös alakoulu-
laiset, mutta Whisper on tarkoitettu 
13–21-vuotiaille.

Lähes koko ikähaitari saadaan kiinni 
ja normipäivinä Whisperissä käy vajaat 
100 nuorta. Ennätys on yli 130 ja hil-
jaisimpinakin kertoina nuoria tulee yli 
60. Sisään pääsee omaa Nuorisokortti-
aan vilauttamalla. Sen avulla seurataan 
talojen ja harrastusten kävijä määriä ja 
pidetään huolta ikärajoista.

Tuttu vakioporukka on löytänyt 
uuteen Whisperiin, mutta väkeä on 
myös vaihtunut.

Onni Korhonen, 19, asettuu nuo-
riso-ohjaaja Lotta Karvosen kanssa 
sohvalle kahville ja kertoo käyneensä 
Whisperissä jo yläkouluikäisestä asti.

– Parasta tekemistä on biliksen  
pelaaminen. Myös kavereita käy 
täällä, hän kertoo.

 Kahvittelun ja biljardin lisäksi 
Whisperissä voi pelata muita lauta- ja 
pöytäpelejä, pleikkaa tai olla koneilla 
ja tietenkin vain viettää aikaa ja olla 
kavereiden kanssa. Käytössä on myös 
keittiö. Juttuseurana on aina kolme 
aikuista, joista kaksi nuoriso-ohjaajia.

 
Nuoret mukana  
ideoimassa toimintaa
Nuorisotilasta luodaan nuorten oma 
olohuone ja suunnitteluun otetaan 

mukaan nuoret itse. Tila näyttää jo 
valmiilta, vaikka sisustus on vielä 
vähän kesken. 

– Nuorilta on kysytty mielipidettä 
siitä, mitä Whisperissä pitäisi olla 
ja jossain vaiheessa tulemme etsi-
mään nuoria, jotka haluaisivat tehdä 
tänne omia maalauksiaan. Meille on 
tärkeää, että saamme tilasta nuor-
ten oman paikan, jonne on kaikkien 
mukava tulla, kommentoi nuorisotyön 
suunnittelija Annu Jantunen.

Etsivä nuorisotyö ja nuoriso
valtuusto muuttivat mukana
Kauppakeskukseen siirtyi myös 
etsivä nuorisotyö. Se palvelee 
15–29-vuotiaita, jotka kaipaavat elä-
mässään aikuista rinnalla kulki-
jaa. Etsivä nuorisotyö järjestää sekä 
yksilö ohjausta että pienryhmätoimin-
taa omalle kohderyhmälleen. Myös 
Joensuun nuorisovaltuusto kokoon-
tuu Whisperillä.

Whisperillä edistetään nuorten 
osallisuutta ja parannetaan heidän 
vaikutusmahdollisuuksiaan myös 
toteuttamalla tapahtumia ja erilaisia 
projekteja yhdessä nuorten kanssa.

Tapahtumia voidaan järjestää 
myös kauppakeskuksen aukioloaiko-
jen ulkopuolella. Kokeiluun on tulossa 
Whisperin aukiolo aina iltakymme-
neen asti.

Whisper muutti Isoon Myyhyn: nuorisotila vietiin sinne, 
missä nuoret joka tapauksessa hengailevat
Joensuulaisnuoret ovat löytäneet uuden olohuoneensa hienosti. 
Kävijöitä on ollut päivittäin lähes sata.

CAMERA
 Tom

m
i R

autio

• Ison Myyn yläkerta,  
Torikatu 25

• avoinna ma ja ke–pe klo 13–19 
(kokeiluun klo 22 aukiolo)

• syrjinnästä vapaa,  
päihteetön, nikotiiniton

• paikalla aina koulutetut 
nuoriso-ohjaajat

nuortenjoensuu.fi

Nuorisokeskus  
Whisper

Löydä tekemistä tai 
harrastus nuorelle:
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Kaupunki Kaupungin kuulumisia ympäri 
kyliä ja keskustoja

Näky on kuin kyläjuhlissa: koulun jää 
täynnä luistelijoita, kirkasta pakkas-
päivää tahdittaa ulos tuotu poppikone 
ja puheenparsi on sekaisin suomea, 
espanjaa, englantia ja kroatiaa. 

Menossa on Mutalan koulun ulkoi-
lutapahtuma ja vieraana koululaisille 
tutuksi tulleita ulkomaalaisia opetta-
jia. Jäällä oppilaiden kanssa tanssi-
vat Macarenaa kroatialaisopettajat ja 
pulkkamäen juurelta löytyvät japa-
nilainen kulttuurilähettiläs Sakura 
Kotokawa sekä espanjalainen opetus-
harjoittelija Virginia Risco Gil.

Mutalan koulussa meno on kan-
sainvälistä pitkin vuotta. Vieraita on 
tullut ja omia mennyt. Kansainväli-
syys ja kontaktit toisiin maihin näky-
vät lähes jokaisessa oppiaineessa. 

– Aineeseen kuin aineeseen saa-
daan helposti globaali kulma, sanoo 
kansainvälisyysasioista koulun kv-
koordinaattorina vastaava englannin 
lehtori Hanna-Kaisa Malinen.

Kun rehtori Mika Merilä kysyi 
liikuntapäivän aamuna oppilailta, 
kuinka moni on puhunut koulussa 
vierasta kieltä, kaikkien käsi nousi. 
Sama tulos tuli kysymykseen, kuinka 
monen tunnilla oli ollut kansainväli-
siä vieraita.

Koulu palkittiin– 
rahoitus helpottuu
Koulun kansainvälisyystoimintaa on 
rahoitettu erilaisilla hankkeilla. Jat-
kossa yhteistyöprojektit helpottuvat, 
kun opetushallitus myönsi Mutalan 
koululle tunnustuksen sen tekemästä 
pitkäjänteisestä ja tavoitteellisesta 
kansainvälisyystyöstä.

Akkreditointi on voimassa vuo-
teen 2027 ja se helpottaa liikkuvuus-
rahoituksen hakemista. Enää jokaista 
kurssia tai vierailua ei tarvitse erik-
seen perustella, vaan kannukset on  
jo hankittu.

Oppilaatkin ulkomaille
Yhteistyön kumppanikoulujen kanssa 
on tarkoitus jatkua tuttuun tapaan. 
Luvassa on asiantuntijavierailuita 
Mutalaan ja omien opettajien vierai-
luita kumppanikouluissa. Myös vuo-
sittain vaihtuva kulttuurilähettiläs 
kuuluu jo lähes kalustoon.

Tähän asti oppilaat ovat ottaneet 
osaa kv-toimintaan omalta koululta 
käsin. Kumppanikoulujen kanssa 
on tultu tutuksi verkon yli, vaih-
dettu oppimateriaalia, tehty toisille 
vaikkapa lautapelit omista maista ja 
päästy käyttämään vieraita kieliä.

Tavoitteena on saada seuraavaksi 
myös oppilaat liikkeelle. Jos vireillä 
oleva Nordplus-hakemus menee läpi, 
ensimmäiset oppilaat suuntaavat ensi 
vuonna Tromssaan, Norjaan.

Vanhemmilta hyvää palautetta
Koulun kansainvälisyydestä on tul-
lut paljon positiivista palautetta myös 
lasten vanhemmilta.

– Vanhemmat ovat tyytyväisiä, kun 
oppilaat hoksaavat, mikä merkitys 
kielten oppimisella on. Kieliä tulee 
käytettyä kotonakin ja koulussa vie-
railevista aikuisista muodostuu oppi-
laille tärkeitä. Meiltä lähdetään myös 
paljon englanninkieliseen yläkou-
luun, Malinen kertoo.

– Mahdollisuus osallistua kansain-
välisiin projekteihin ja tehdä yhteis-
työtä saman alan opettajien kanssa 
ympäri Eurooppaa on meille vetovoi-
matekijä ja vaikuttaa myös rekrytoin-
teihin, rehtori Merilä iloitsee.

Mutalan koulu matkalla maailmalle

”Uno, dos, tres, cuatro…”, luettelevat Mutalan viidesluokkalaiset Hilma Suihko, Aurora Suikkanen, Alisa Räsänen, Liinu 
Eskelinen ja Olivia Vilén. He ovat tottuneet käyttämään vieraita kieliä koulussa, ja osa puhuu kielillä huvikseen kotonakin.

Kansainvälisyys on valittu yhdeksi Mutalan alakoulun painopisteeksi. Tiivistä yhteistyötä on 
tehty usean eurooppalaisen koulun kanssa jo vuosia. Pian liikkeelle pääsevät myös oppilaat.
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Vaalien kulisseissa 
tunnelma kuin 

kesäleirillä

Joka vaalien alla lähes sama joukko vaaliasiantuntijoita käärii kaupungilla hihojaan 
ja alkaa valmistella seuraavaa kansanvallan näytöstä. Kun ennakkoäänestys alkaa, 

hommia tehdään päivittäin aamuvarhaisesta yömyöhään.

Tänä keväänä saamme äänestää eduskuntaavaaleissa. 
Ennakkoäänestys on 22.–28.3. ja varsinainen vaalipäivä 
2.4. sunnuntaina. Näidenkin vaalien valmistelu alkoi jo 
puoli vuotta sitten. Tässä vaiheessa enää teroitellaan kynät 
ja otetaan äänestäjät vastaan.

Vaalityössä on mukana kolmisen sataa henkeä. Työhön 
tarvitaan vaalivirkailijat ottamaan äänet vastaan ja las-
kemaan niitä, joukkoa virittämään tietokoneet ja roudaa-
maan julistetelineet, väkeä pitämään vaalihuoneistot siis-
teinä ja hoitamaan koti- ja laitosäänestykset.

Kaupungin vaalitoimikunta vastaa eduskuntavaalien 
lisäksi kunta- ja aluevaaleista. Kaupungin omalla poru-
kalla on pitkä kokemus ja myös kolme neljästä vaalitoimit-
sijasta on ollut samassa työssä ennenkin. Vaaleja on myös 
sen verran usein, että hommat etenevät kuin juna.

Ennakkoäänestysaika menee omassa kuplassa
Ennakkoäänestysaikana vaaliväki kertoo elävänsä kuin 
omassa kuplassaan. Töihin tullaan seitsemäksi ja kotiin 
päästään yömyöhään. Tätä rallia jatkuu varsinaisen vaali-
päivän pikkutunneille.

– Työmäärä on vaaleista riippuen eri, mutta kesäleiritun-
nelmaa on niissä kaikissa, naurahtaa keskusvaalilautakun-

nan uusi sihteeri, asiakirjahallintopäällikkö Anne Lipponen. 
Hallintojohtaja Riitta Himangalla on vaaleista – ja vaali-

kuplista – parinkymmenen vuoden kokemus. Vaikka vaa-
leja on takana kymmeniä, suuria kommelluksia ja köm-
mähdyksiä ei ole ollut.

– Kaikissa vaaleissa tärkeintä on äänioikeuden toteu-
tuminen ja sujuvat vaalit. Paljon eivät siis hyväksi tode-
tut käytänteet ja rutiinit vaaleista toiseen vaihtele. Tässä 
ollaan jo varsinaisia konkareita eikä mikään juuri enää 
yllätä, Himanka kertoo.

Entä jos kirjoitat vahingossa väärän numeron?
Äänestäminen on toki tarkkaa hommaa, mutta tehty 
äänestäjälle itselleen hyvin helpoksi. Kopissa ei ole kiire 
eikä edes ehdokkaan numeroa tarvitse tietää ennakkoon. 
Ne voi tarkistaa äänestyspaikalla ja kopin seinältä löytyvät 
malli numerot. Himanka kehottaa tarkistamaan oikean kir-
joitusmuodon sieltä ennen kuin äänestäjä tarttuu kynään.

Jos kuitenkin tulee sotkua, kopista saa tulla ulos ja pyy-
tää uuden äänestyslapun. Vanha revitään virkailijan näh-
den. Numeroa ei voi vain sutata ja kirjoittaa samaan lap-
puun uutta, sillä silloin ääni menee Aku Ankalle.

Pencil-alt Jatta Rautanen CAMERA Tommi Rautio

Riitta Himanka (vas.) ja Anne 
Lipponen kannustavat kaikkia 
äänestämään, etenkin ennakkoon 
– se kun helpottaa kaikkien työtä.
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Nyt voi äänestää myös yliopistolla ja kirjastoautossa
Himanka ja Lipponen kehottavat lämpimästi kaikkia 
kynnelle kykeneviä äänestämään ennakkoon. Silloin voi 
äänestä ihan missä haluaa, vaikka Inarissa.

– Pikkuhiljaa ennakkoäänestys kohottaa suosiotaan. 
Viime kuntavaaleissa se keikahti niin päin, että ääniä 
annettiin enemmän ennakkoon kuin varsinaisena vaali-
päivänä. Ennakkoäänestäminen helpottaa kaikkia älyttö-
mästi, Lipponen sanoo.

Aivan uusi ennakkoäänestyspaikka on yliopiston 
Carelia- rakennus, Yliopistokatu 4. Uutta on myös äänestä-

minen kirjastoautossa, joka kiertää 25.–26. maaliskuuta 
Koverossa, Louhiojalla ja Ukkolassa. 

– Meidän tehtävämme on tarjota erilaisia äänestyspaik-
koja. Myös meille kaupungintalolle saa tulla äänestämään 
ennakkoon kuka tahansa, muistuttaa Lipponen.

Katso Joensuun kaikki ennakkoäänestyspaikat  
ja varsinaisen äänestyspäivän paikat sivulta 12. 

Ykköseen ei väkästä  
ja seiskan varteen poikkiviiva
Äänestäminen on superhelppoa: tulet 
vain äänestyspaikalle henkilöllisyys-
todistuksen kanssa ja kirjoitat kopissa 
lappuun numeron, josta saa selvää. 

Tarkista mallinumerot äänestys-
kopin seinältä. Eniten hämminkiä on 

ykkösen ja seitsemän kesken. Muisti-
sääntö: laita seiskan varteen poikki-
viiva ja jätä ykkösestä väkänen koko-
naan pois! 
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Eduskuntavaalit 2023

Ennakkoäänestyspaikat  
22.–28.3.2023
Joensuun kaupungintalo, Rantakatu 20:
• ke 22.–pe 24.3.2023 klo 10.00–17.00
• la 25.–su 26.3.2023 klo 10.00–15.00
• ma 27.–ti 28.3.2023 klo 10.00–18.00

Pääkirjaston MuikkuSali, Koskikatu 25:
• ke 22.–pe 24.3.2023 klo 9.00–18.00
• la 25.3.2023 klo 10.00–15.00
• su 26.3.2023 klo 12.00–16.00
• ma 27.–ti 28.3.2023 klo 11.00–20.00

Kareliaammattikorkeakoulu, Etalo, Tikkarinne 9:
• ke 22.–pe 24.3.2023 klo 10.00–17.00
• la 25.–su 26.3.2023 klo 10.00–15.00
• ma 27.–ti 28.3.2023 klo 10.00–17.00

Pataluodon koulu (entinen kirjaston sisäänkäynti), 
Pataluodonkatu 2 D:
• ke 22.–pe 24.3.2023 klo 10.00–17.00
• la 25.–su 26.3.2023 klo 10.00–15.00
• ma 27.–ti 28.3.2022 klo 10.00–17.00

Kcitymarket Joensuu Pilkko, Linjatie 2:
• ke 22.–pe 24.3.2023 klo 9.00–18.00
• la 25.3.2023 klo 10.00–15.00
• su 26.3.2023 klo 12.00–16.00
• ma 27.–ti 28.3.2023 klo 11.00–20.00

Kauppakeskus Prisma, Voimatie 2:
• ke 22.–pe 24.3.2023 klo 9.00–18.00
• la 25.3.2023 klo 10.00–15.00
• su 26.3.2023 klo 12.00–16.00
• ma 27.–ti 28.3.2023 klo 11.00–20.00

Kiihtelysvaaran palvelupiste, Aprakkatie 2
Tuupovaaran kirjastorakennus, Rekijoentie 3
Enon palvelupiste, Kunnantie 2
Uimaharjun kirjaston aula, Honkajoentie 2
Hammaslahti, liikerakennus, kokoustila, Lastaustie 2:
• ke 22.–pe 24.3.2023 klo 10.00–16.00
• la 25.3.2023 klo 10.00–15.00
• ma 27.–ti 28.3.2023 klo 11.00–17.00

Reijolan yhteisötalo, Urheilupuistontie 2:
• ke 22.3.2023 klo 9.00–13.00
• to 23.3.2023 klo 14.00–18.00
• pe 24.3.2023 klo 9.00–13.00
• la 25.3.2023 klo 10.00–15.00
• ma 27.3.2023 klo 9.00–13.00
• ti 28.3.2023 klo 14.00–18.00

ItäSuomen yliopisto,  
Careliasalin alaaula, Yliopistokatu 4:
• ke 22.–to 23.3.2023 klo 10.00–17.00
• ma 27.–ti 28.3.2023 klo 10.00–18.00

Kirjastoauto, liikkuva äänestyspaikka
• Koveron nuorisoseurantalo, Koverontie 7, piha-alue,  

la 25.3.2023 klo 10.00–13.00
• Ukkolan kylätalo, piha-alue, Rukavedentie 7,  

su 26.3.2023 klo 10.00–13.00
• Louhiojan koulu, piha-alue, Opinpolku 8,  

su 26.3.2023 klo 14.00–17.00

Varsinaisen vaalipäivän 
äänestyspaikat 2.4.2023
001 Noljakanmäki, Noljakan koulu, Noljakankaari 19

002 Noljakka, Tarpojan päiväkoti, Apajakuja 2

003 Linnunlahti,  
Linnunlahden päiväkoti, Heinäpurontie 66

004 Kanervala, Kanervalan päiväkoti, Vanamokatu 24

005 Keskikaupunki,  
Pääkirjasto, Muikku-sali, Koskikatu 25

006 Kaupungintalo, Kaupungintalo, Rantakatu 20

007 Penttilä,  
Riveria Joensuu, Sote G:n aula, Peltolankatu 23

008 Niinivaara,  
Karelia-ammattikorkeakoulu, E-talo, Tikkarinne 9

009 Hukanhauta, Nepenmäen koulu, Kärpänkatu 7

010 Karsikko, Karsikon koulu, Pohjolankatu 29

011 Mutala, Ollilan päiväkoti, Rakentajankatu 25

012 Rantakylä,  
Soutajanpuiston päiväkoti, Soutajantie 1

013 Pataluoto, Pataluodon koulu (entinen kirjaston 
sisäänkäynti), Pataluodonkatu 2 D

014 Utra, Utran koulu, Miilunpolttajantie 13

015 Iiksenvaara, Kissamäen päiväkoti, Innantie 6

016 Heinävaara, Heinävaaran koulu, Isäntäläntie 1

017 Kiihtelys,  
Kiihtelysvaaran palvelupiste, Aprakkatie 2

018 Tuupovaara,  
Tuupovaaran kirjastorakennus, Rekijoentie 3

019 Hammaslahti,  
Liikerakennus, kokoustila, Lastaustie 2

020 Reijola, Reijolan yhteisötalo, Urheilupuistontie 2

021 Niittylahti, Niittylahden koulu, Kummuntie 9

022 Uimaharju, Uimaharjun koulu, Harjunraitti 9

023 Eno, Enon palvelupiste, Kunnantie 2

Tietoa vaaleista verkossa: joensuu.fi/vaalit
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560 oppilaan koulu rakennettiin 
keskellä koronakriisiä, maailman-
talouden seisahtumista ja rakennus-
tarvikkeiden hintojen räjähdysmäistä 
kasvua. Miltei mahdottomalta tuntu-
neesta tilanteesta huolimatta koulu 
valmistui ajallaan ja projekti jopa 
alitti kustannusarvion.

– Taaksepäin kun ajattelee, niin 
kyllähän tuossa kaikki mahdollisuu-
det olisi olleet toisenlaiselle loppu-
tulokselle. Ei osannut edes arvata 
vuonna 2018 tarveselvitystä tehtä-
essä, millaisessa maailmantilanteessa 
koulu tullaan rakentamaan. Kunnia 
onnistumisesta kuuluu rakennutta-
jalle sekä suunnittelussa ja raken-
tamisessa työn tehneille yrityksille, 
kertoo Joensuun kaupungin tilakes-
kuksen johtaja Joni Sorjonen.

Suunnittelu lähtee opetuksesta
Tilakeskuksen tehtävä on järjes-
tää tilat kaupungin palveluille, kuten 
kouluille ja päiväkodeille. Osa tiloista 
rakennutetaan ja toiset vuokrataan.

Tilakeskus myös huolehtii kaupun-
gin omistamien toimitilojen kunnos-
sapidosta ja niiden arvon säilymi-
sestä. Tarpeet uusiin tiloihin kuten 
kouluihin tulevat kuitenkin tilaajalta 
kuten koulupuolelta.

– Me suunnittelemme ja toteu-
tamme tilat toiveiden perusteella. 
Kouluissa kaikki lähtee opetuksen 
tavoitteista ja siitä, millaisia oppilas-
ryhmiä kouluun tulee. Me toki toteu-
tustapojen haarukoinnin lisäksi huo-
lehdimme budjetissa pysymisessä, ja 
joitain toiveita täytyy ampua alas, Sor-
jonen nauraa.

Koulujen sijaintiin ja kokoon vaikut-
tavat monet asiat, kuten alueelle kaa-
voitetut asunnot, syntyneet lapset ja 
ennuste tulevasta kehityksestä. Päätök-
set tehdään parhaimman saatavilla ole-
van tiedon valossa. Opetustilojen suun-
nittelussa on mahdollista tuoda esiin 
koulun luonnetta ja arvomaailmaa.

– Karsikon koulun ajatusmaa-
ilmassa korostuu kiireettömyys ja 
keskittyminen. Koulussa on erityis-
ryhmiä ja tiloihin on suunniteltu 
vetäytymispaikkoja. Rakennuksessa 
on inspiroivia yhteisiä tiloja, mutta 
myös rauhoittavia ympäristöjä oppi-
miseen, Sorjonen valaisee.

Apilan muotoinen  
monitoimirakennus
Karsikon koulu on persoonallinen 
rakennus. Sylinterimäisten siipien 
muoto muistuttaa ylhäältä apilaa. 
Piha lukuisine kiipeilytelineineen 
leviää houkuttelevasti apilan lehtien 
ympärille. Sorjosen mukaan muoto 
määrittyy pitkälti tontin mukaan.

– Alue on suhteellisen ahdas tämän 
kokoluokan rakennukselle ja tila 
haluttiin hyödyntää parhaimman 
mukaan. Toki arkkitehdin luovuus 
näyttelee myös tärkeää osaa.

Koulun lisäksi rakennuksessa toi-
mii kirjasto, ja kansalaisopisto hyö-
dyntää tiloja opetuksessa. Liikunta-
sali, pallokenttä ja piha ovat kaikkien 
joensuulaisten hyödynnettävissä kou-
luaikojen ulkopuolella.

– Koulut suunnitellaan mahdolli-
simman monikäyttöisiksi ja muun-
neltaviksi. Koulu on tietynlainen kau-
punginosan keskus ja tavoite on, että 
mahdollisimman moni hyötyy raken-
nuksesta. Tässä ja esimerkiksi Jukolan 
päiväkodissa on upeat valaistut pihat, 
joille kaikki ovat koulu- ja päiväkoti-
aikojen ulkopuolella tervetulleita leik-
kimään. Kun joensuulaiset vauvasta 
vaariin ottavat ne omikseen, kiinteis-
töt säästyvät mahdollisesti paremmin 
myös ilkivallalta, Sorjonen pohtii.

Kaupunki Kaupungin kuulumisia ympäri 
kyliä ja keskustoja

Kriisin keskellä rakennettu
Karsikon uusi alakoulu otettiin käyttöön syksyllä 2022. Rakennusprojekti oli yksi 
Joensuun kaupungin historian suurimmista kouluhankkeista.

Uusi alakoulu on suunniteltu mahdollisimman monikäyttöiseksi ja muunneltavaksi.

CAMERA Tommi Rautio
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Aluekoordinaattori 
Anni Koskeli-
Ratamaan mukaan 
pumptrack-radalle saa 
mennä tykittelemään 
vaikka rollaattorilla.

Samaan aikaan, kun aikuiset kierte-
livät pitäjillä, alakoululaisten toiveita 
kuultiin lasten parlamentissa, jossa 
lapset toivoivat temppuilupaikkoja 
polkupyörille ja skeittilaudoille.

Osallistuvan budjetoinnin hen-
gessä pitäjiin päätettiin hankkia eri-
laisista kaarroksista ja kumpareista 
muodostuva pumptrack-rata, jossa 
polkemisen sijaan kuljetaan eteen-
päin pumppaavan liikkeen voimalla. 

Radalle vaikka rollaattorilla 
Radalla voi harjoitella tasapainoa  
ja uusia taitoja niin pyörällä,  
rulla laudalla, rullaluistimilla, kuin 
potkulaudallakin. 

– Onpa minulta jopa kysytty, että 
saako radalle mennä rollaattorilla. Ja 
ilman muuta saa, rata on ihan kaiken 
ikäisten käytössä, naurahtaa Joen-
suun kaupungin aluekoordinaattori 
Anni Koskeli-Ratamaa. 

Rataa tullaan siirtämään pitäjien 
kylistä toiseen ja lumien sulettua  
se pystytetään ensimmäisenä  
Tuupovaaraan. 

Toivo rataa omalle kylälle 
Pumptrack-rata tulee kiertämään 
kyliä sen mukaan, minne rataa toivo-
taan ja mistä sille löytyy sopiva, tasai-
nen pystytyspaikka. 

 

Toiveita radan pystytyspaikasta  
voi esittää aluekoordinaattorille  
sähköpostitse osoitteeseen  
anni.koskeli-ratamaa@joensuu.fi. 

Radan hankintahinta kaupungille 
oli noin 27 000 euroa.

Kiusaamisen ja syrjinnän ehkäisy 
ja niihin puuttuminen on kaikkien 
joensuulaisten asia. Kysyimme viime 
vuoden puolella alakoululaisilta, 
miten he itse voisivat vaikuttaa sii-
hen, että heidän arkiympäristössään 
ketään ei syrjittäisi. 

Lapset sanoivat, että helposti 
sivuun jäävät ja yksinäiset pitäisi 
huomioida, pyytää mukaan leikkiin, 
ja kehottaa muitakin tekemään niin. 
Myös erilaisuuden hyväksyminen on 
heistä tärkeää.

Välitunneille voisi arpoa kaverin
Konkreettisena ideana lapset ehdotti-
vat, että välitunneille perustettaisiin 
kaveripysäkki, jonne voisi mennä, jos 
sillä hetkellä ei ole kaveria. Toinen 
idea oli arpoa välitunneille kaveri. 
Oppilaskunnan järjestämät yhteiset 
peli- ja leikkihetket voisivat lasten 
mukaan lisätä yhteishenkeä.

Nuorisopalvelut järjesti lapsipar-
lamentin yhteydessä työpajoja, joihin 
osallistuivat kaikki Joensuun alakou-
lut. Pajoissa pohdittiin laajemmin 

syitä kiusaamiselle ja yksin jäämi-
selle, sekä käytiin läpi tilanteita, joissa 
näitä tapahtuu. Työpajat olivat osa 
Lapsiystävällinen kunta -työskentelyä.

Kaupunki Kaupungin kuulumisia ympäri 
kyliä ja keskustoja

Pitäjien kyliä kiertää kesällä pumptrackrata

Lapsilla ideoita syrjinnän ehkäisyyn

Kun Joensuun kaupungin viranhaltijat jalkautuivat viime keväällä 
pitäjiin kuulemaan asukkaiden toiveita ympäristön viihtyisyyden 
parantamisesta, nousi yksi asia esille jokaisessa kierretyssä kylässä: 
nuorille toivottiin jotain tekemistä. 
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Kaupunki Kaupungin kuulumisia ympäri 
kyliä ja keskustoja

Harrastuskyselyn takana on Harrasta-
misen Suomen malli Joensuussa, joka 
vastaa tälläkin hetkellä noin sadan 
maksuttoman harrastusryhmän jär-
jestämisestä koulupäivän yhteyteen. 
Yhdenvertaiset harrastusmahdolli-
suudet ovat myös yksi toimenpiteistä, 
joilla kaupunki tavoittelee lapsiystä-
vällisempää Joensuuta. 

Kyselyn mukaan joensuulaiset ala-
koululaiset toivovat eniten parkou-
ria, erilaisia pallopelejä, ruuanval-
mistusta ja keilausta. Yläkoululaisten 
suosikkeihin kuuluvat keilauksen ja 
biljardin lisäksi erityisesti kuntosali 
ja talviurheilulajit. Tänä vuonna suo-
situimpien harrastusten joukkoon on 
kiilannut myös ammunta ja metsästys 
molemmissa ikäryhmissä.

– Ylipäätään luontoon ja eläimiin 
liittyvät kerhot ovat toivottuja var-
sinkin alakoululaisten keskuudessa. 
Myös kuvataidekerhot ovat säilyttä-
neet suosionsa vuodesta toiseen, ker-
too Harrastamisen Suomen mallin 
koordinaattori Tiia Turunen.

Kyselyn tuloksia käytetään luku-
vuoden 2023–2024 harrastuskalen-
terin suunnittelussa. Harrastuska-
lenteri muodostetaan yhteistyössä 
Joensuun koulujen, järjestötoimijoi-
den ja yritysten kanssa. Kaupungissa 
etsitään toukokuussa mukaan harras-
tustoimijoita kilpailutuksen kautta. 

– Harrastuksen järjestäminen on 
kuin palapeli, ja harrastuskyselyn 
tulokset ovat ne palapelin kulmapa-
lat, joiden pohjalta lähdemme suun-

nittelemaan tulevaa lukuvuotta. Muita 
palasia ovat esimerkiksi koulujen 
lukujärjestykset, tilat, osallistujien 
ikäryhmä, ja tietenkin pätevän ohjaa-
jan löytäminen, summaa Turunen.

Myös tämän kevään harrastuksiin 
ehtii vielä ilmoittautumaan mukaan. 
Esimerkiksi yläkoululaisia hemmotel-
laan viikoittaisilla maksuttomilla sul-
kapallovuoroilla ja keilauskerroilla. 

Kerholaisten toiveita kuunnellen
Yksi kuluvan lukuvuoden harrastuk-
sen järjestäjistä on Pohjois-Karjalan 
elokuvayhdistys ry. Elokuvakerhoa 
ohjaava Janne Tuomainen ker-
too, että kerhossa tuotettavan eloku-
van käsikirjoitus on kokonaan lasten 
itsensä ideoima ja kirjoittama. Myös 
tyylilaji, kuvauspaikat ja roolitukset 
ovat kerholaisten itsensä suunnitte-
lemia. Koko lukuvuoden kestävät vii-
koittain järjestettävät kerhot luovat 
jatkuvuutta tekemiseen. 

Elokuvakerholaiset ovat pitäneet 
eniten kuvaamisesta ja näyttelemi-
sestä. Toukokuussa he pääsevät juhli-
maan tuotoksensa ensi-iltaa.

Liikunnanohjaajaksi opiskelevalla 
Kalle Anttosella on kymmenkunta 
ohjattavaa kerhoa, joiden joukossa on 
myös viime vuosien suosituin har-
rastustoive parkour. Lapset ja nuoret 
pääsevät jatkuvasti vaikuttamaan har-
rastusten sisältöihin.

– Osallistujat saavat ehdottaa 
vapaasti toiveitaan kerhosisällöstä. 
Välillä otamme kerhossa myös äänes-

tyksiä. Tavoitteena on, että jokaiselle 
löytyisi jotain mieleistä tunnin aikana. 
Ja kaikkeenhan ei tarvitse osallistua, 
jos ei halua, Anttonen muistuttaa. 

Anttosen mielestä parasta kerhojen 
ohjaamisessa on lasten liikunnan rie-
mun näkeminen. 

– Ja se, kun pääsee välillä itsekin 
peleihin ja leikkeihin osallistumaan. 
Kyllähän se lämmittää mieltä, kun 
osallistujat tulevat kerhon päätteeksi 
sanomaan, että nämä kerhot ovat 
parasta, hymyilee Anttonen. 

Lisätietoa: 
http://harrastuskalenteri.fi 

Joensuussa halutaan harrastaa monipuolisesti

Karsikon ulkoliikuntakerhossa pelataan polttopalloa. Ohjaaja Kalle Anttonen (vas.) tuomaroi peliä.

Väinö (vas.), Onni, Olli ja Aada tekevät 
elokuvakerhossa animaatioita ohjaaja  
Janne Tuomaisen opastuksella.

Joensuulaisten lasten ja nuorten toiveharrastuksia selvitettiin tammi–helmikuun vaihteessa 
kyselyllä, johon vastasi 2 742 ala ja yläkoululaista. 
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Pauli Sonninen näkee Joensuussa poikkeuksellisia 
mahdollisuuksia koko Euroopan tasolla.

Ennen Joensuuhun saapumista Son-
ninen toimi Kuopion kaupungilla 
suunnittelijana ja asemakaavapäällik-
könä. Tuplatehtävä vaati tuplamäärän 
työtä, ja kuormitus sai ajattelemaan 
siirtoa uralla. Ei tosin sillä, etteikö 
Sonninen kestäisi rasitusta. Mies on 
voittanut SM-mitaleita kestävyysjuok-
sussa, kävelyssä ja triathlonissa. Vuo-
sien määrätietoinen treenaaminen 
herkisti havaitsemaan omat rajat ja 
pilkistävän ylikunnon. 

– Fyysisen rasituksen kanssa olen 
tullut hyvin tutuksi, mutta kahdessa 
roolissa toimiminen aiheutti turhan 

suurta psyykkistä kuormaa ja huoli 
omasta jaksamisesta lisääntyi. Oli 
aika vaihtaa työpaikkaa. 

Sonnisen kanssa keskustellessa 
ilmaukset vaikuttavuus ja kaupun-
gin kehittäminen hypähtävät ilmoille 
taajaan. Vaikka mies on suunnitellut 
urallaan myös rakennusten yksityis-
kohtia, huomaa että laajemmat koko-
naisuudet vetävät häntä puoleensa. 

– Olen tällainen suurten linjojen 
vetäjä. Arkkitehtina työ meni liian 
yksityiskohtaiseksi, mutta kaavoitta-
jana sen sijaan voin vaikuttaa koko 
kaupunkiin, Sonninen naureskelee. 

Tunnistavatko joensuulaiset  
kaupungin erityisyyden? 
Pauli Sonninen on tutustunut Joen-
suuhun alkuvuoden ajan. Aiemmat 
kokemukset kaupungista liittyivät 
juoksukisoihin ja satunnaisiin vierai-
luihin. Työpäivien jälkeen hiihtoladut 
ovat jo tulleet tutuiksi. Kaavoituspääl-
likkö katsoo kaupunkia kuitenkin eri 
silmin kuin hiihtäjä. 

– Joensuussa huomioni on herät-
tänyt erittäin kunnianhimoinen 
ilmasto-ohjelma ja kaupunkikuvan 
vihreys. Olenkin miettinyt tunnis-
tavatko joensuulaiset, kuinka poik-

Kaupunki Kaupungin kuulumisia ympäri 
kyliä ja keskustoja

”Rakennukset uusiutuvat vuosikymmenissä, mutta kaavoituksessa 
tehdyt ratkaisut näkyvät vielä satojen vuosien päästä. Se on kiehtovaa.” 
Näin tunnelmoi Joensuun kaupungin uusi kaavoituspäällikkö  
Pauli Sonninen, joka aloitti virassa viime joulukuussa. 

Suurten linjojen vetäjä
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keukselliset mahdollisuudet näissä on 
erottua ihan koko Euroopan tasolla? 
Joensuussa on paljon puita kaupunki-
kuvassa ja tätä piirrettä olisi mahdol-
lista korostaa. 

Joensuun tavoitteena on olla hiili-
neutraali vuonna 2025. Tavoite on 
Suomen kunnianhimoisin. Kaavoituk-
sen näkökulmasta tavoitteen toteutu-
minen vaatii tiivistämistä. 

– Uuden kunnallistekniikan raken-
taminen rasittaa enemmän kuin 
esimerkiksi kerrosten lisääminen. 
Lisäksi on suotavaa lisätä asuntoja 
hyvien joukkoliikenteen ja kevyen lii-
kenteen reittien varsille. Tärkeää on 
myös se, että palvelut kuten koulut, 
päiväkodit ja kaupat ovat lähellä. Näin 
vähennämme sekä rakentamisen että 
liikkumisen aiheuttamia hiilipäästöjä. 

Sonninen ottaa esiin myös EU-
komission ennallistamisasetuksen. 
Asetuksen tavoitteena on parantaa 
luonnon tilaa eri ympäristöissä, myös 
kaupungeissa. Asetus tarkoittaa muun 
muassa sitä, että jokaisen rakentami-
sen takia raivatun metsäalueen tilalle 
tulee ennallistaa sama määrä luontoa. 
Käytännössä jokaisen kaadetun puun 
tilalle on istutettava uusi. Suurissa 
kaupungeissa asetukseen on suhtau-
duttu varauksella. 

Sonninen näkee, että Joensuussa 
ennallistaminen luo mahdollisuuksia. 

– Pystymme hyvin tavoittamaan  
80 000 asukkaan strategisen tavoit-
teen ilman, että täytyy avata uusia 
asuinalueita. Tiivistämistä on myös 
mahdollista tehdä niin, ettei paikal-
lisesti tärkeä lähiluonto vaarannu. 
Tämä pätee kantakaupungissa sekä 
pitäjissä. Uskon, että järkevästi toteu-
tettu vihertävä kaupunkikuva voisi 
olla Joensuun vetovoimatekijä. 

Kaavoituksen on palveltava  
myös yrityksiä 
Sonnista kuunnellessa ymmärtää, 
kuinka oleellisesti kaavoitus vaikuttaa 
koko kaupungin kehittymiseen. Son-
ninen käyttää osuvana vertauksena 
lautasmallia, jossa lihan ohella tarvi-
taan viljaa ja vihanneksia. Urheilijalle 
tärkeitä ovat ravinto, lepo ja liikunta. 
Kaavoituksen lautasmalli taas pitää 
sisällään asumisen, virkistyksen ja 
elinkeinon. Toimivalla alueella tarvi-
taan kaikkia kolmea. 

– Ajatusmaailmassani hyvä kaavoi-
tus pitää sisällään tilaa työpaikoille, 
asunnoille ja vapaa-ajan toiminnalle, 
joka voi olla vaikka puistoja tai peli-
kenttiä. Jos joku tärkeä osa-alue jää 
pois, alueesta tulee sairas. Esimer-
kiksi keskustassa olisi hyvä olla yksi-
öiden ohella myös perheasuntoja, 
jolloin tietyt erikoisliikkeet pärjäisi-
vät. Siksi meidän on kaavoituksessa 
pystyttävä auttamaan yrityksiä, sillä 
ainoastaan työpaikat tuovat uusia 
asukkaita kaupunkiin ja pitävät alueet 
terveinä, Sonninen pohtii. 

Myös kaupungin keskustan kehittä-
minen on tärkeä osa elinvoimaisuuden 
lisäämistä. Lähiaikoina kaavoituksen 
pöydällä ovat muun muassa vanhan 
konservatorion tuleva käyttö ja joki-
varren puistojen palvelutarjonta. 

– Kaupungin käytöstä poistuneet 
suojellut rakennukset tarjoavat kiin-
nostavan pulman. Mietin voisiko kaa-
voitus edesauttaa sitä, että ne saa-
taisiin järkevästi yritysten käyttöön. 
Keskustan elävänä pitämiseen ei ole 
helppoja ratkaisuja, ja kaikkien vaih-
toehtojen pohtiminen on tärkeää, 
Sonninen analysoi. 

Uran huipennus edessä 
Sonninen on ehtinyt suunnitella ural-
laan niin Nokian toimitiloja Helsin-
kiin kuin matkakeskuksen asema-
kaavaa Kuopioon. Mieleenpainuva 
projekti oli myös Olkiluodon ydin-
voimalan alueen kaavamuutos vuo-
situhannen alussa. Vaikka paljon on 
tapahtunut, uskoo Sonninen, että 
uran tähtihetki on vielä edessä. 

– Joensuussa on ammattitaitoi-
nen ja ahkera työporukka. Uskon, että 
täällä on mahdollista tehdä vielä pal-
jon mielenkiintoisia projekteja. Yksin 
näitä ei kuitenkaan tehdä, vaan onnis-
tumiset ovat aina yhteisiä ansioita. 
Minä teen mielelläni tilaa, että meidän 
kaavoittajamme saavat loistaa, Sonni-
nen päättää. 

Kaavoituspäällikkö Pauli Sonninen 
valitsi kuluvan vuoden kaavoituskoh-
teista kolme omasta näkökulmastaan 
kiinnostavaa nostoa. 

Kanervalan alue 
Kanervalassa tutkitaan, kuinka yhdis-
tetään uusi rakentaminen ja alu-
een identiteetti. Alue on arvokas ja 
sen luonne tulee säilyttää jatkossa-

kin. Samalla tulee kuitenkin säilyttää 
mahdollisuus kehittymiselle. Näen 
Kanervalan hyvin mielenkiintoisena 
osana Joensuuta. 

Kontiosuon alue 
Kontionsuon kaatopaikan alueella on 
hyvät mahdollisuudet kehittää teol-
lista toimintaa, joka perustuu kiertota-
louteen ja vihreään siirtymään. Tähän 

liittyvät mahdolliset investoinnit ovat 
erittäin tärkeitä koko kaupungille. 

Mehtimäen urheilualue 
Mehtimäen alue on koko Suomen 
näkökulmasta erittäin ainutlaatui-
nen. Noin monta urheiluhallia tiiviillä 
alueella keskustan tuntumassa on jo 
itsessään vetovoimatekijä.

Kaavoitusvuoden kiinnostavat kohteet 

–  Joensuun kaupungin 
kaavoituspäällikkö  
Pauli Sonninen

–  Kaavoituksessa 
on pystyttävä 
auttamaan 
yrityksiä, sillä 
ainoastaan 
työpaikat tuovat 
uusia asukkaita 
kaupunkiin ja 
pitävät alueet 
terveinä.
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Katja Krohnin käsikirjoituksessa tutut 
sadut saavat tuuletusta, kun totutut 
juoni kuviot kääntyvät päälaelleen. 

Iso Paha Susi (Joni Kuokkanen) on 
ahneuksissaan hotkaissut vaimonsa 
ja joutuu poikansa Ruuperin (Hannes 
Mikkelsson) yksinhuoltajaksi. Nyt 
suden täytyy yksin hoitaa ruokapuoli, 
nukkumaan laittamiset ja iltasadut 
ilman puolisoa. 

Äitiään ikävöivää pikku Ruuperia ei 
saalistaminen kiinnosta, hän haluaa 
mieluummin kavereita. Huoliakin riit-
tää, kun koulussa possut kiusaavat ja 
ihanan Punahilkan (Kirsi Kärnä) huo-
mion saaminen tuottaa päänvaivaa. 

Vaarallisista tilanteista selvitään 
hersyvän huumorin, mielikuvituksen 
ja silkan hauskanpidon avulla. 

Lavastuksessa yhdistyvät  
metsä ja leikkipuisto 
Lavastussuunnittelija Jonna Kuittinen 
on luonut toiminnallisen ja leikkisän 
satumetsän, jossa keinutaan, leikitään 
hiekkalaatikolla, kiipeillään telineissä 
ja kadotaan piilopaikkoihin. 

Suunnitelmat konkretisoituvat 
Joensuun kaupunginteatterin lavasta-
molla Raatekankaantiellä. 

– Lavasteita on ollut mielenkiin-
toista rakentaa, kun niissä on paljon 

toiminnallisia juttuja, kuten ovia ja 
luukkuja. Lavasteisiin tulee myös pal-
jon värikästä silmänruokaa, lavasta-
mon työnjohtaja Juuso Ojanen kertoo. 

Viimeisen My Fair Lady -esityksen 
jälkeen lavasteet siirretään teatterille. 
Harjoitukset ovat jo alkaneet ohjaaja 
Anna-Maria Klintrupin johdolla. 

Ison Pahan Suden ensi-ilta on 29.4. 
suurella näyttämöllä. 

Suuria tunteita ja pukuloistoa 
Aikuisempaan makuun teatterilla esi-
tetään valtapelin, juonittelun, rakkau-
den ja intohimon kyllästämää puku-
draamaa Vaarallisia suhteita teatterin 
suurella näyttämöllä 20.5. saakka. 

Näytelmä sijoittuu 1700-luvun 
Pariisiin, jolloin aatelisto eli vielä yltä-
kylläisyydessään joutilaisuuden ja 
tunnemyrskyjen vuosisataa. 

Intohimoinen ihmissuhdepiirileikki 
alkaa, kun petoksen virtuoosi markiisi-
tar de Merteuil (Anna Ojanne) suunnit-
telee kostoa hänet tylysti hyljänneelle 
rakastajalleen. Koston toimeenpani-
jaksi de Mereuil tarvitsee häpeämät-
tömästi elostelevaa kreivi Valmon-
tia (Jaakko Tohkanen), joka viettelee 
myös siveellisen ja uskonnollisen 
madame de Tourvelin (Kirsi Kärnä) 
kohtalokkain seurauksin. 

Näytelmän on ohjannut teatterin-
johtaja Iiristiina Varilo. Aikakauden 
mukaisen puku- ja lavastussuunnitel-
man on tehnyt Kaisu Koponen. 

 
Asiakastutkimus käynnissä 
Joensuun kaupunginteatteri tekee 
parasta aikaa asiakastutkimusta. 

– Kehitämme jatkuvasti toiminto-
jamme voidaksemme entistä parem-
min ottaa huomioon asiakkaidemme 
tarpeet ja toiveet, teatterinjohtaja 
Varilo sanoo. 

Kysely on avoinna huhtikuun 
alkuun asti teatterin verkkosivustolla 
joensuunteatteri.fi. 

Tutustu Joensuun 
kaupunginteatterin koko 
kevään 2023 ohjelmistoon: 
joensuunteatteri.fi/ohjelmisto 

Iso Paha Susi seikkailee yksinhuoltajana 
teatterin keväässä 

Koko perheen näytelmä Iso Paha Susi on riemastuttava yhdistelmä useita satuja ja eri 
saduista tuttuja hahmoja. 

Kulttuuri

Iso Paha Susi ei olekaan kaikkien tuntema klassikkosatu, vaan 
riemastuttava yhdistelmä eri satuja ja tuttuja satuhahmoja. 
Lavasteista tulee värikkäät, leikkisät ja toiminnalliset. 

Paint-brush
 Iisa M

utanen
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International

The Ministry of Economic Affairs and 
Employment of Finland reported in 
2015, that the need for help to deal 
with mental health problems among 
migrants wasn’t satisfied sufficiently.

A study conducted by Eszter Kiss 
from Mieli Without Borders in 2021 
shows that there is still much work to 
be done in this field. Especially those, 
who don’t speak Finnish or English 
are in the most vulnerable position. 

Main factors that had effect on the 
mental health of migrants in the study 
by Eszter Kiss were language barri-
ers, loneliness, isolation, and lack of 
support network. Lack of employment 
and study options and discrimination 
were also on top of the list.

News from your old country may 
also affect your mental health signifi-
cantly, because you can’t stop worry-
ing about your relatives and friends. 

For newcomers everything is 
indeed new, and they can’t rely com-
pletely on their own and their abil-
ity to take care of all the things inde-
pendently without anyone’s help. The 
integration process is difficult and 
slow and to succeed I believe that a 
person needs to see constantly at least 
small achievements by his own, to see 
that he or she is moving forward to his 
or her goal, to a dream job maybe.

Many local organizations offer help 
and support
International House Joensuu plays 
a very important role in helping 
migrants in their everyday challenges. 
It aims to not only help migrants, but 
also to teach them to be independent. 
Like my colleague’s client who with 
her help learned to pay the bills him-

self, though he doesn’t read or write in 
any language. 

As migrants we need such organi-
sations. But what we also need is just 
a warm smile and words of support 
from ordinary people we meet, just to 
feel, that we are welcome and valued. 
It means a world to us.

Newcomers to Finland often struggle  
with mental health problems by themselves
Do you also feel that your mood is getting better when the spring sun starts to shine in our city? 
Mental health and mood especially among us migrants has been an issue for some time already. 

• International House  
Joensuu, IHJ:  
internationaljoensuu.fi/en

• Mieli Without Borders:  
mielenterveysseurat.fi/mwb

• North Karelian Society  
for Social Security:  
pksotu.fi/in-english

• Joensuu district multicul-
tural association: jomoni.fi

• The Martha Association:  
martat.fi/in-english

• Setlementti and Settlement 
of Joensuu:  
setlementtijoensuu.fi/en/
frontpage-2

If you need  
help or support:

– Evgeny Niukkanen,  
a migrant and a new integration  

adviser at International House Joensuu

–  We also need 
just a warm 
smile and words 
of support from 
ordinary people 
we meet, just to 
feel that we are 
welcome and 
valued. 

Pencil-alt Evgeny Niukkanen CAMERA Samuli Kuittinen

19



Ongelmia Joensuun 
Uutisten jakelussa? 

Äänestäminen eduskuntavaaleissa 2023

Ilmianna ihana 
joensuulainen!

Joensuun Uutiset ilmestyi keskiviikkona 22. maaliskuuta. 
Lehti jaellaan ilmaiseksi kaikille joensuulaisille, jotka eivät ole 
kieltäneet ilmaisjakelua. Pitäjillä osaan osoitteista lehti jael-
laan Suomen suoramarkkinoinnin SSM:n sinisiin jakelulaati-
koihin muun ilmaisjakelupostin mukana.

Etkö sinä tai tuttavasi saanut lehteä? Ilmoita jakeluhäiri-
öistä joko tekstiviestillä numeroon 050 453 2496 tai osoit-
teessa jakelupalaute.fi/joensuunuutiset.

Kaikista häiriöistä ilmoittaminen on tärkeää. Vain näin 
voimme korjata tilanteen ja lähettää sinulle puuttuvan lehden. 

Voit lukea lehden verkkoversion myös kaupungin sivuilta 
osoitteesta joensuu.fi/joensuun-uutiset.

1     Ennakkoäänestys 22.–28.3. Ennakkoon voi äänestää yleisissä äänestyspaikoissa.  
Paikan voi valita itse. Äänen voi antaa vaikkapa kauppareissun yhteydessä. 

2     Vaalipäivä sunnuntaina 2.4. Vaalipäivänä voi äänestää vain oman äänestysalueen äänestys-
paikassa. Oikean paikan löydät kotiin lähetetystä äänestäjän ilmoituskortista tai suomi.fi:stä.

3     Henkilöllisyystodistus mukaan. Tarvitset henkilöllisyystodistuksen mukaan sekä ennak-
koon, että vaalipäivänä äänestäessä. Kotiin tullutta ilmoituskorttia ei tarvita äänestämiseen. 
Henkilöllisyyden voit todistaa passilla, ajokortilla tai vastaavalla kuvallisella asiakirjalla. 

4     Ketä äänestää? Voit haarukoida sopivaa ehdokasta esimerkiksi Sanomalehti Karjalaisen tai 
Ylen vaalikoneiden avulla. Kannattaa myös kuunnella paneeleja ja käydä jututtamassa ehdok-
kaita tapaamisissa. Äänestyskopissa on lista kaikista ehdokkaista, joten numeroita ei ole tar-
vetta muistaa. 

5     Kiitä itseäsi! Suomi kuuluu maailman vahvimpiin demokratioihin ja pysyy sellaisena aktiivi-
sen äänestämisen avulla. Tarvitsemme eduskuntaan päättäjiä, jotka tuntevat joensuulaisten 
tarpeet ja haasteet. Keitä siis tujut vaalikahvit ja palkitse itsesi pullalla äänen antamisen jäl-
keen. Olet sankari! 

Onko naapurisi uskomattoman avulias tai serkkusi vapaaehtois-
työn sankari? Etsimme vinkkejä joensuulaista, jotka sydämelli-
syydellään tekevät kaupungista paremman paikan kaikille. 

Ilmianna meille ihana joensuulainen, jonka tekemä työ 
tulisi saada kaikkien tietoon. Teemme ehdotusten perusteella 
henkilöstä jutun Joensuun Uutisiin. 

Vinkit voit lähettää osoitteeseen viestinta@joensuu.fi. 

jakelupalaute.fi/joensuunuutiset


